Diretoria Geral

Edital

Edital Secretaria Apoio aos Magistrados

EDITAL GP nº 15/2019

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o
que consta nos Provimentos Conjuntos nº 2/2015 e nº 1/2019, da Presidência e da Corregedoria Regional, FAZ SABER aos Juízes Titulares das
Varas do Trabalho da 4ª Região o que segue:
I – Encontram-se vagas, para fins de remoção, a titularidade das seguintes unidades judiciárias:
- 9ª Vara do Trabalho de Porto Alegre, em virtude da nomeação da Titular, Juíza Maria Silvana Rotta Tedesco, para exercer o cargo de Juiz do
Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, conforme Decreto de 30 de setembro de 2019, publicado no Diário Oficial da União de 01 de outubro
de 2019;
- 3ª Vara do Trabalho de São Leopoldo, em virtude da nomeação do Titular, Juiz Rosiul de Freitas Azambuja, para exercer o cargo de Juiz do
Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, conforme Decreto de 30 de setembro de 2019, publicado no Diário Oficial da União de 01 de outubro
de 2019;
II – Os Juízes Titulares interessados na remoção para as referidas Unidades Judiciárias, bem como para aquelas que vagarem em decorrência da
remoção dos Juízes que as estiverem ocupando, deverão se inscrever para todas as unidades judiciárias nas quais tenham interesse em serem
removidos, em ordem de preferência, independentemente de estarem vagas ou não;
III – As inscrições deverão ser formalizadas no prazo de 15 (quinze) dias, contados a partir do primeiro dia útil após a publicação do presente edital
no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho;
IV – As Varas do Trabalho para as quais não houver Juiz Titular interessado serão destinadas à promoção de Juiz do Trabalho Substituto.
Porto Alegre, 02 de outubro de 2019.

VANIA CUNHA MATTOS

Presidente do TRT da 4ª Região

Portaria

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 5.114, DE 18-09-19, 1. CONCEDER APOSENTADORIA a HILDA MARIA DA SILVA PINTO (24899), no cargo de Técnico Judiciário, da Área
Administrativa, Classe “C”, Padrão 13, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, considerando o que consta no
PROAD nº 3982/2019, e de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, da Emenda Constitucional nº 47/2005, incluídas as vantagens previstas nos
artigos 62-A da Lei nº 8.112/90 (com a redação dada pela Medida Provisória nº 2.225-45/2001) e 13, 14, § 6º e 15, inciso VI, da Lei n° 11.416/2006
(alterados pela Lei nº 13.317/2016). 2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo de Técnico Judiciário, da Área Administrativa, Classe “C”,
Padrão 13, revertendo a vaga à Classe “A”, Padrão 01.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2824/2019 Data da disponibilização: Sexta-feira, 04 de Outubro  de 2019.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Vania Cunha Mattos

Presidente

Ricardo Carvalho Fraga

Vice-Presidente

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Corregedor Regional

Marcelo Gonçalves de Oliveira

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 141239

Diretoria Geral 1
  Edital 1
    Edital Secretaria Apoio aos Magistrados 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
  Relatório 2
    Relatório Inspeção Correcional 2

Nº 5.366, DE 26-09-19, 1. CONCEDER APOSENTADORIA a RÔMULO AUGUSTO DA SILVA PINTO (24341), no cargo de Técnico Judiciário, da
Área Administrativa, Classe “C”, Padrão 13, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, considerando o que consta no
PROAD nº 4231/2019, e de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, da Emenda Constitucional nº 47/2005, incluídas as vantagens previstas nos
artigos 62-A da Lei nº 8.112/90 (com a redação dada pela Medida Provisória nº 2.225-45/2001) e 13, 14, § 6º e 15, inciso VI, da Lei n° 11.416/2006
(alterados pela Lei nº 13.317/2016). 2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo de Técnico Judiciário, da Área Administrativa, Classe “C”,
Padrão 13, revertendo a vaga à Classe “A”, Padrão 01.

Nº 5.404, de 27-09-19, 1. DISPENSAR o servidor JACO LUIZ TESSER (92061), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da 2ª Vara do Trabalho de Bento Gonçalves. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. PA nº 4404/2019.

Nº 5.405, de 27-09-19, DESIGNAR a servidora GERMANA SIQUEIRA SCHRODEN NOMELINI (107573), ocupante do cargo de Analista
Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 2ª Vara do Trabalho de Bento Gonçalves. PA nº
4404/2019.

Nº 5.464, DE 01-10-19, 1. CONCEDER APOSENTADORIA a IRENA XAVIER HOFFMANN (28592), no cargo de Analista Judiciário, da Área
Administrativa, Classe “C”, Padrão 13, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no efetivo exercício da função
comissionada de Secretário de Audiência, FC-3, na 23ª Vara do Trabalho de Porto Alegre, considerando o que consta no PROAD nº 4314/2019, e
de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, da Emenda Constitucional nº 47/2005, incluídas as vantagens previstas nos artigos 62-A da Lei nº
8.112/90 (com a redação dada pela Medida Provisória nº 2.225-45/2001) e 13 da Lei n° 11.416/2006 (alterado pela Lei nº 13.317/2016). 2.
DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo de Analista Judiciário, da Área Administrativa, Classe “C”, Padrão 13, revertendo a vaga à Classe
“A”, Padrão 01.

VANIA CUNHA MATTOS

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Portarias
 de Diárias

Relatório

Relatório Inspeção Correcional

RELATÓRIO DE INSPEÇÃO CORREICIONAL
 ORDINÁRIA ANUAL

RELATÓRIO DE INSPEÇÃO CORREICIONAL
 ORDINÁRIA ANUAL

ÍNDICE

2824/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 04 de Outubro  de 2019

Anexos

Anexo 1: Diárias

Anexos

Anexo 2: 1ª VT de Taquara

Anexo 3: VT de Osório

Anexo 4: PAJT de Tamandaí

Anexos

Anexo 5: 1ª VT de Estrela

Anexo 6: 2ª VT de Estrela

Anexo 7: CCDF e CM de Estrela

Código para aferir autenticidade deste caderno: 141239